
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.179  | OGGETTO: "SCAP15701 SC Laura - Valle - Lavori di ripristino

|          dell'opera posta tra il km 0+000 e il km 0+400"  -
31-12-20 |          Impegno somme

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 179 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il documento istruttorio, che di seguito si riporta, redatto in data 31/12/2020 dal Responsabile del
Procedimento Arch. Stefano Lo Parco, inerente l’intervento “SCAP15701 SC Laura - Valle - Lavori di
ripristino dell’opera posta tra il km 0+000 e il km 0+400”, teso all’impegno delle somme;

RITENUTO di dover determinare in merito,

DETERMINA

di impegnare la somma residua necessaria per la realizzazione dell’intervento pari ad € 260.997,341)
al cap.2522/7 con impegno contabile n.193/2020;

di dare atto che al cap.2522/7 sono state già impegnate le seguenti somme:2)
€ 32.548,32 – imp.180/2020 - per l’affidamento dell’incarico della progettazione e DL;
€ 2.354,34 – imp.178/2020 – per l’affidamento dell’incarico per la redazione della relazione
geologica;

di dare atto l’opera è imputata al cap.2522/7 del bilancio di previsione 2020/2022 approvato con3)
deliberazione del C.C. n.19 del 29/09/2020 e finanziata attraverso le risorse per assegnate per gli
Interventi urgenti di messa in sicurezza e ripristino della viabilità delle infrastrutture stradali
interessate dagli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016 (art. 15-ter decreto legge n. 189/2016, conv. in
L. n. 229/2016; O.C.D.P.C. n. 408/2016);

di dare atto che all’intervento è attribuito il CUP: C77H19001880001.4)

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Premesso che:

il sisma del 24 agosto 2016 ed i successivi, hanno interessato diversi Comuni delle Regioni Abruzzo,-
Lazio Marche ed Umbria, determinando il danneggiamento e/o la perdita di infrastrutture viarie;
nel territorio comunale di Rotella diverse sono le infrastrutture stradali danneggiate tra cui la Strada-
Comunale Laura - Valle;
l’opera di ripristino dei danni è inserita nel 6° Stralcio del Programma degli interventi di ripristino della-
viabilità ai sensi dall’ art.15 - ter decreto legge n.189/2016, conv. In L. n. 229/2016, O.C.D.P.C. n.
408/2016, approvato dalla Direzione Generale Infrastrutture Stradali del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti con nota Prot.13140 del 03/12/2019 per un importo ammesso pari a complessivi €
295.900,00;
con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.29 del 11/03/2020 è stato individuato-
nell’Arch. Stefano Lo Parco, dipendente del Comune di Acquasanta Terme, il Responsabile Unico del
Procedimento in oggetto, giusta autorizzazione del Comune di Acquasanta Terme prot.2478 del
14/02/2020 assunta al protocollo di codesto ente al n.990 del 04/03/2020;
con determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n.173 del 31/12/2020 è stato:-
affidato l’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fasea)
di progettazione ed esecuzione, direzione e contabilità lavori, redazione certificato di regolare
esecuzione relativi all’intervento in oggetto alla Società MALL ENGINEERING srl con sede a San
Benedetto del Tronto (AP), per il ribasso offerto del 21,00% sull’importo a base d’asta del
servizio, corrispondente ad un importo netto contrattuale di € 25.652,84 oltre CNPAIA 4% ed IVA
22% per complessivi € 32.548,32;
impegnata la somma di € 32.548,32 al cap.2522/7 con impegno contabile n.180/2020;b)

con determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n.174 del 31/12/2020 è stato:-
affidato l’incarico per la redazione della relazione geologica relativa all’intervento in oggetto ala)
Geologo Dott. Marco Giovannozzi per l’importo di € 1.891,95 oltre EPAP 2% ed IVA 22% per
complessivi € 2.354,34;
impegnata la somma di € 2.354,34 al cap.2522/7 con impegno contabile n.178/2020;b)

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 179 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



Ritenuto necessario procedere all’impegno della somma residua necessaria per la realizzazione
dell’intervento pari ad € 260.997,34 al cap.2522/7 con impegno contabile n.193/2020;

Richiamato l’allegato 4.2 al DL.118/11, ed in particolare quanto disposto dal punto 5.4.8 in relazione alla
formazione del FPV;

Visto che con deliberazione del C.C. n.19 del 29/09/2020 è stato approvato il bilancio di previsione
2020-2022;

Dato atto che il CUP è il seguente C77H19001880001;

Richiamati:
il D.Lvo 50/2016 e s.m.i.:-
il DPR 207/2010, per la parte ancora vigente;-
il D.lvo 267/2000;-
le linee guida dell'ANAC;-
il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;-

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;

di impegnare la somma residua necessaria per la realizzazione dell’intervento pari ad € 260.997,341)
al cap.2522/7 con impegno contabile n.193/2020;

di dare atto che al cap.2522/7 sono state già impegnate le seguenti somme:2)
€ 32.548,32 – imp.180/2020 - per l’affidamento dell’incarico della progettazione e DL;
€ 2.354,34 – imp.178/2020 – per l’affidamento dell’incarico per la redazione della relazione
geologica;

di dare atto l’opera è imputata al cap.2522/7 del bilancio di previsione 2020/2022 approvato con3)
deliberazione del C.C. n.19 del 29/09/2020 e finanziata attraverso le risorse per assegnate per gli
Interventi urgenti di messa in sicurezza e ripristino della viabilità delle infrastrutture stradali
interessate dagli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016 (art. 15-ter decreto legge n. 189/2016, conv. in
L. n. 229/2016; O.C.D.P.C. n. 408/2016);

di dare atto che all’intervento è attribuito il CUP: C77H19001880001.4)

Rotella, 31/12/2020
Il Responsabile del Procedimento
(Arch. Stefano Lo Parco)

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 179 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 12-05-21 e vi rimarrà fino al 27-05-21

Rotella, li 12-05-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 12-05-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 179 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA


